
Sjundeå kommuns integrationsprogram från och med 1.1.2025 

 

I och med AN24- och KOTO24-reforemerna har kommunerna helhetsansvar för att främja integration bland 

invandrare. Arbetskraftsmyndighetens svarar för att ordna tjänster som ingår i integrationsprogrammet åt 

arbetssökande invandrare och kommunen svarar för att ordna tjänster för övriga invandrarkunder.  

Uppgifter föreskrivna i lagen om främjande av integration finns även hos välfärdsområdet, NTM-centralen, 

UF-centret och arbets- och näringsministeriet. Verksamhet och tjänster hos övriga myndigheter, den tredje 

sektorn och läroanstalter främjar även integration. Att främja integration förutsätter tätt 

multiprofessionellt samarbete lokalt, regionalt och nationellt. 

Kommunen ska utarbeta ett integrationsprogram i vilket man beskriver integrationens servicehelhet för 

startfasen. Målet med integrationsprogrammets tjänster är att främja integration, sysselsättning eller 

företagsamhet, kunnande och arbetslivsfärdigheter bland invandrare. Integrationsprogrammet stöder även 

förverkligandet av jämställdhet, delaktighet och likvärdighet, samt hälsa och välfärd. Tjänsterna som ingår i 

integrationsprogrammet stöder vardagliga medborgarfärdigheter samt deltagande i föreningsverksamhet 

och övrig samhällelig verksamhet. 

Integrationsprogrammets innehåll: 

1. Integrationens servicebehov och bedömning av kunnande 

2. Integrationsplan samt dess multiprofessionella version 

3. Flerspråkig samhällsorientering  

4. Integrationsutbildning och tillhörande avslutningstest för språkkunskaper 

5. Annan utbildning och service som främjar kunnande i finska och svenska, läs- och skrivfärdigheter, 

samhälls- och arbetslivsfärdigheter samt sysselsättning och företagsamhet 

6. Handledning och rådgivning under tiden för integrationsprogrammet 

 

I Sjundeå kommun är antalet integrationskunder litet, så att samarbeta med en större aktör är 

ändamålsenligt. I Kyrkslätt kommun finns en fungerande struktur för att ordna tjänster som främjar 

integration på det sätt integrationslagen förutsätter, och därtill hör Sjundeå och Kyrkslätt till samma 

sysselsättningsområde. På grund av detta har Sjundeå kommun och Kyrkslätt kommun slutit ett 

samarbetsavtal om att ordna lagstadgade tjänster som främjar integration så att Kyrkslätt kommun 

producerar tjänsterna för Sjundeås integrationskunder. Tjänsterna produceras i huvudsak vid Kyrkslätt 

kommunhus och med distansuppkoppling samt på basis av behov i utrymmen allokerade av Sjundeå 

kommun. 

Integration i Sjundeå kommuns tjänster sker fallspecifikt i enlighet med de mål som skrivits i den 

individuella integrationsplanen, som en del av arbetsuppgifterna för den tjänsteinnehavare eller 

arbetstagare som ansvarar för tjänsten i fråga. Sjundeå kommuns arbetstagare och Kyrkslätts kommuns 

sakkunniga i integration samarbetar i detta. Arbetstagare inom båda organisationer inskolas och utbildas 

alltid vid behov. 

Sjundeå kommuns integrationsprogram med bilagor har skickats via bildningsnämnden till kommunens 

övriga beslutsorgan för kännedom. 

 


